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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 4 maja 2021 r. 

  
 

Na posiedzeniu Zarządu Związku w trybie online łącznie obecni byli: 

 

1. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

4. Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

5. Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

7. Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Pracownik Biura Związku. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 
 

a) nr 32/2021 w sprawie: wyrażenia woli współpracy ze Stowarzyszeniem ŚLĄSKIE 

POROZUMIENIE GOSPODARCZE ŚLĄSK.ONLINE w zakresie działalności statutowej partnerów; 
 

b) nr 33/2021 w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2020 rok; 
 

c) nr 34/2021 w sprawie: przystąpienia do przygotowania Strategii Terytorialnej Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027; 
 

d) nr 35/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy Kornowac w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania dla projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Gminie Kornowac” w ramach poddziałania 5.2.2. Gospodarka odpadami – 

RIT; 
 

e) nr 36/2021 w sprawie: zmiany uchwały nr 27/2021 Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 19 kwietnia 

2021 r. w sprawie: zwołania Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 
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4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1) i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku w trybie online za pośrednictwem platformy ZOOM otworzył 

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Mieczysław Kieca, który powitał zebranych Członków Zarządu 

oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący Zarządu sprawdził listę obecności. Na początku 

posiedzenia w spotkaniu uczestniczyło 7 z 11 Członków Zarządu: 
 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

Tym samym stwierdzono prawomocność obrad. Lista obecności Członków Związku zmieniała się 

w ciągu trwania posiedzenia, co zostało potwierdzone w ramach głosownia nad poszczególnymi 

projektami uchwał Zarządu Związku. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do porządku obrad, wobec czego przystąpiono do głosowania (7 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 32/2021 w sprawie: wyrażenia 

woli współpracy ze Stowarzyszeniem ŚLĄSKIE POROZUMIENIE GOSPODARCZE ŚLĄSK.ONLINE 

w zakresie działalności statutowej partnerów. Celem listu intencyjnego jest wyrażenie woli współpracy 

pomiędzy jego sygnatariuszami o charakterze wymiany wzajemnych doświadczeń w zakresie 

prowadzonych przez siebie działalności, w tym obszarze działalności na rzecz wzmacniania 

gospodarczego Subregionu Zachodniego, w tym kapitału społecznego, rynku pracy oraz rozwoju 

przedsiębiorczości, a także działalności na rzecz integracji środowisk otoczenia biznesu, edukacji dla 

biznesu i promocji gospodarczej subregionu. W temacie zawarcia listu intencyjnego wywiązała się 

dyskusja. Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 32/2021 nie została przyjęta (1 głos „za”, 

6 głosów „przeciw”).  W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 
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− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

b) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 33/2021 w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 

2020 rok. Treść sprawozdania merytorycznego i finansowego z działalności Związku za 2020 rok 

przedstawił Dyrektor Związku Pan Adam Wawoczny. Następnie uchwała nr 33/2021 została poddana 

pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (8 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

c) 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały nr 34/2021 w sprawie: przystąpienia do przygotowania 

Strategii Terytorialnej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027. W związku 

z faktem wyznaczenia obszaru subregionu zachodniego jako OSI – w ujęciu funkcjonalnym w Strategii 

Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” oraz opublikowanym przez Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej projektem Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 

w Polsce, Związek planuje rozpocząć prace nad opracowaniem Strategii Terytorialnej Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027 w rozumieniu art. 23 projektu rozporządzenia 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu 

i Migracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu na rzecz Zarządzania Granicami 

i Wiz. Biuro Związku opracuje strategię terytorialną z dodatkową częścią wdrożeniową koncentrującą 
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się na realizacji ZIT/RIT, która umożliwi kreowanie polityki rozwoju na obszarze Subregionu 

Zachodniego i koordynowanie realizacji projektów wynikających ze strategii finansowanych nie tylko 

z alokacji dedykowanej instrumentowi ZIT/RIT (zgodnie z projektem programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027), ale również w ramach Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji, Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności i programów krajowych. 

Planowany termin zakończenia prac – koniec I kwartału 2022 roku. Wobec braku uwag do treści 

uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 34/2021 została przyjęta jednogłośnie (8 głosów 

„za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

d) 

W dalszej kolejności przedstawiono projekt uchwały nr 35/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy 

Kornowac w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Kornowac” w ramach poddziałania 5.2.2. 

Gospodarka odpadami – RIT. W ramach niniejszej uchwały popiera się starania Gminy Kornowac 

będącej Członkiem Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania środkami 

europejskimi dla przedmiotowego projektu o kwotę 232 972,56 zł. Uchwała nr 35/2021 została 

poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (8 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 
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e) 

Na koniec zaprezentowano treść uchwały nr 36/2021 w sprawie: zmiany uchwały nr 27/2021 Zarządu 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 

19 kwietnia 2021 r. w sprawie: zwołania Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Zmiana dotyczyła 

korekty projektu porządku obrad poprzez dodanie uchwały nr 11/2021 w sprawie: poparcia stanowiska 

Rady Miasta Rybnika w zakresie podjęcia pilnych działań zmierzających do ratowania Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku.  

 

Treść stanowiska Rady Miasta Rybnika przedstawił Piotr Kuczera Prezydent Miasta Rybnika. W temacie 

funkcjonowania służby zdrowia wywiązała się dyskusja. Z uwagi na fakt, iż przedmiotowe stanowisko 

zasadniczo dotyczyły tylko jednego szpitala funkcjonującego na terenie subregionu zachodniego 

ustalono, iż powstanie nieformalna grupa robocza, która pod kierownictwem Starosty Powiatu 

Raciborskiego Pana Grzegorza Swobody na przełomie maja i czerwca br. przygotuje kompleksowe 

stanowisko Zarządu Związku w sprawie funkcjonowania służby zdrowia w regionie w oparciu o szpitale 

powiatowe i wojewódzkie. W związku z powyższym Przewodniczący Zarządu Związku złożył wniosek 

formalny o wycofanie projektu uchwały nr 36/2021 z porządku obrad dzisiejszego posiedzenia Zarządu 

Związku, który został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu 

uczestniczył/a: 

− Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Przewodniczący Zarządu Związku, 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Anna Hetman - Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad. 4) 

W ramach spraw bieżących przedstawiono m.in. kwestie wdrażania Regionalnych Inwestycji 

Terytorialnych RPO WSL 2014-2020, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, działalności Grup 

roboczych, realizacji działań dotyczących szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego i ich 

jednostek podległych, zadań z zakresu turystyki i promocji regionu oraz stanu realizacji projektów. 

 



6 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku zamknął posiedzenie.   

 

 
 

       Protokołowała: 
 
 (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                (-) Mieczysław Kieca 

 

 

 

 

Rybnik, 4 maja 2021 r.  


